poteneialiter captiuauit, vbi eciam letalia inewrrit wlnera, 

que pro Regij fauoris commodo pacienter sustulit et gratan- 
ter. Item cum in Irsazeg post plures fatigaciones eundem 

patrem nostrum adhuc inestimabilis moles exercitus dicti aui 

nostri constrinxisset, predictus Magister Petrus passus faciens 
efficaces aduersam aciem preliorum varietatibus inpulsam in 
fugam conuertit mirabilem et orrendam. Item cum idem do- 

minus pater noster contra repentinum insultum Regis Boemo- 

rum sub castro Posoniensi dimicaturus progrederetur, ipse 
Magister Petrus pectus gerens leoninum magnam de iumi- 

nenti acie partem strauit nece, et funera interemptorum 

rostris volucrum prebuit laceranda. (S)ub castro eciam Mu- 

suniensi dominum Belam Ducem karissimum fratrem nostrum 

pro posse preliantem liberauit de manibus inimicorum in 

ipsius necem inhumaniter seuiencium toto nisu. (H)ijs itaque 

et alijs omnibus suis meritorijs seruicijs circumspectis, que 

per singula possemus tediosissime replicare; quandam pos- 

sessionem Zyntha uocatam, curtem videlicet Comitatus Zul- 

gageuriensis, cum omnibus pertinencijs suis, quam dudum 

eidem de consensu domine Regine karissime matris nostre et 
omnium Baronum nostrorum contuleramus, et ad tempus ab 

eodem fuerat alienata, reddidimus et restituimus eidem de 
Bpeeiali nostra gracia, eo iure, eodemque titulo, quibus pri- 

dem Magister Mauricius eandem noscitur tenuisse. (U)t igitur 
tam ipse quam sui heredes heredumque suecessores in corpo- 

rali possessione predicte collaeionis nostre illibate perseue- 

rent, nec possint exeludi aliquatenus de eadem, presentes 

concessimus litteras duppliecis sigilli nostri munimine robora- 
tas. (D)atum per manus uenerabilis uiri Magistri Benedicti 
Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi perpetuique Comitis loci 

eiusdem, Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri; anno Domini MCOLXX" quarto Regni autem 

nostri anno secundo. Venerabilibus patribusStephano Colocensi 
et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, 

Briccio Chanadiensi, Joub Quinqueecclesiensi, Phylippo Wa- 
ciensi aule domine Regine karissime consortis nostre Cancel- 

lario, Tymotheo Zagrabiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre 
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Cancellario, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi, et 
Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernan- 
tibus. Dyonisio Palatino, Comite de Oklych, Judice Cumano- 

rum; Herrico Bano tocius Sclauonie, Iwaehyno Magistro 
Tauarnieorum nostrorum, Comite de Plys; Nycolao Woyuoda 

Transiluano Comite de Zonuk ; Moys Magistro Tauarnicorum 

domine Regine karissime consortis nostre Comite Symigiensi, 

Nyeolao Judice Curie nostre Comite de Guecke, Paulo Bano 

de Seurino, Herbordo Magistro Agasonum nostrorum Comite 

de Barana, Gregorio Comite Castri Ferrei, Johanne Comite 
Supruniensi, Jacobo Comite Nitriensi, Pousa Comite Albensi, 
et alijs quam pluribus Comitatus Regni tenentibus ct honores. 

(Eredetie bórhártyán , melynek sárga-vórós selyemzsinóron függött pe- 

csétje elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban, Ezen okmány kivo- 

natát közli Fejér Cod. Dipl. V. k. 2. r. 174. I.) 

41. 

IV. László király megerősíti 1273-ki Scynte birtokát tárgyazó 

adományát ugyanannak számára. 1274. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in uero salu'ari. (A)d uniuersorum noticiam harum 
serie uolumus peruenire, quod Magister Petrus Comes Supru- 

niensis et Symigiensis dilectus et fidelis noster ad nostram 

accedens presenciam exhibuit nobis priuilegium nostrum 
primo anno Regni nostri super possessione Scynte uocata 

confectum, non rasum, non eancellatum, non abholitum, nec 

in aliqua sui parte uiciatum, petens cum instancia, ut colla- 

cionem de ipsa possessione Seinte tunc sibi factam ratificare, 

et de nouo ipsum priuilegium innouando dignaremur con- 

firmare. Cuius tenor talis est : 
(L)adizlaus Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (követ. 
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kezik ugyan IV. László királynak 1273-ki adománylevele, 
mint fentebb 9. sz. a.) 

(N)os itaque eiusdem Magistri Petri iustis peticionibus 
annuentes, gestantesque coram nostre Maiestatis oculis in- 

concussam fidelitatem suam et gratum obsequium, quod nobis 

specialiter tunc exhibuit, quando nos et domina Regina ma- 

ter nostra karissima per Herricum Banum et alios sibi adhe- 
rentes, Corone Regie utique infide!cs, detenti fuimus apud 

Budam; ac demum in conflictu habito circa uillam Fuen 
contra eosdem infideles, in quo quidem prelio ipse Magister 

Petrus in facie sua maximam plagam sustinuit, vbi idem 
Herrieus Banus per sepedictum Magistrum Petrum in prelio 
uictus uitam finiuit innominiose in infidelitate manifesta, col- 
lacionem eandem ex certa sciencia et Baronum nostrorum 
eonsensu ratificando presentibus confirmamus firmitate per- 
petuo duraturam; ita quod presens ipsius priuilegij innouacio 
collacionis prioris irretractabile sit munimen ; posteris nostris